
Na osnovu člana 2. stav 2, člana 8. stav 2, člana 16. stav 1. i člana 21. Zakona o 
spomen obilježjima (’’Sl. list CG’’, br. 40/08), člana 32. Statuta Opštine Kotor (’’Sl. 
list Opštine Kotor’’ br. 03/04 i ’’Sl.list CG’’-Opštinski propisi br.17/08, 31/09, 40/10 
i 04/11) i Programa podizanja spomen obilježja na teritoriji Opštine Kotor broj 11-
16876 od 28.11. 2013. godine (’’Sl.list CG’’-Opštinski propisi br.37/13), te 
Rješenja Ministartsva kulture CG o davanju saglasnosti na predloge odluka o 
podizanju spomen-obilježja na teritoriji opštine Kotor u 2013. godini broj 04-
1308/7-13, od 21. 02. 2014. godine, Skupština opštine Kotor na sjednici održanoj 
27. 03. godine, donijela je  
 

ODLUKU 
o podizanju spomen obilježja podizanjem  

spomen-objekta zdravstvenog stuba u Perastu 
 
 

Član 1. 
 
Usvaja se Odluka o podizanju spomen obilježja podizanjem spomen-objekta 
zdravstvenog stuba u Perastu. 

 
Član 2. 

 
Spomen-objekat zdravstvenog stuba u Perastu postaviće se na sjeverozapadnoj 
strani glavnog trga ispred crkve Sv. Nikole. 

 
 

Član 3. 
 

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u ’’Službenom listu Crne Gore- 
Opštinski propisi’’. 
 
Broj: 11- 3827 
Kotor, 27. 03. 2014. godine 

 
 

SKUPŠTINA OPŠTINE KOTOR 
PREDSJEDNIK,  

 
Nikola Bukilica 


